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Wkrótce miną 4 lata od wyborów samorządowych, w których dzięki Państwa poparciu zostałem 

Radnym bytomskiej Rady Miejskiej. Jest to dla mnie okazja do złożenia sprawozdania ze sprawowania 

mandatu, który od Państwa otrzymałem.  

Na forum bytomskiej Rady Miejskiej starałem się przede wszystkim godnie reprezentować bytomian. 

Podstawowym zadaniem radnych jest uczestniczenie w jak największej liczbie sesji Rady Miejskiej.  

Z satysfakcją dodam, że obok radnego Andrzeja Kostka mam najwyższą wśród wszystkich radnych 

frekwencję. Przez te cztery lata pracowałem w komisjach: Finansów, Rozwoju i Promocji Miasta, której 

byłem wiceprzewodniczącym, Edukacji, Kultury Sportu i Rekreacji oraz w Komisji Rewizyjnej. Szczególnie 

cenię sobie pracę w Komisji do spraw Rad Dzielnic, której przewodniczyłem. Pomimo wielu przeciwności 

udało nam się doprowadzić do powstania nowej Rady Dzielnicy w naszym mieście. Podczas głosowań 

kierowałem się interesem miasta, opiniami mieszkańców oraz programem, z którym Komitet Wyborczy 

Platformy Obywatelskiej startował w wyborach w roku 2006. Byłem inicjatorem istotnych dla wielu 

mieszkańców miasta uchwał, między innymi w sprawach: uchwalenia programu „Rodzina 3+”, przyjęcia 

przepisów porządkowych w sprawie przewozu osób i bagażu taksówkami na terenie Bytomia czy powołania 

Młodzieżowej Rady Miejskiej. Przez Radę Miejską zostałem powołany do Rady Społecznej Szpitala 

Specjalistycznego nr 1 w Bytomiu.   

Przez te cztery lata byłem do Państwa dyspozycji pełniąc dyżury w naszych dzielnicach, w trakcie 

których zgłaszaliście wiele uwag, pomysłów oraz problemów i spraw do rozwiązania. Złożyłem w Państwa 

imieniu kilkadziesiąt interpelacji i interwencji.  

Za najważniejsze inwestycje ostatnich 4 lat w naszym mieście uważam: wybudowanie II odcinka 

Obwodnicy Bytomia (kosztem 95 mln zł, z czego 62 mln zł pochodziły z dotacji Unii Europejskiej)  

i pozyskanie dofinansowania dla III etapu (koszt: 120 mln zł w tym ze środków unijnych 65 mln zł), 

przebudowę układu drogowego ul. Kolejowej, placu Wolskiego (w tym likwidację kładki przy dworcu), ulic 

Łagiewnickiej i Świętochłowickiej, budowę 2 hal sportowych (kosztem 24 mln zł), budowę 15 nowoczesnych 

boisk sportowych, budowa skateparku i ścieżki rowerowo – rolkowej w Parku Miejskim, 

remont miejskiego Szpitala Specjalistycznego nr 1 oraz przekształcenie naszych przychodni  

w spółki pracownicze, co przyniosło szczególnie pozytywne efekty w naszych dzielnicach.  

Ponadto warto pamiętać o trwającej budowie autostrady A1 oraz galerii handlowej Agora na pl. Kościuszki. 

 

 



 

 
 

 

Niezapomniane wrażenia pozostawiło każde z przedstawień operowych w ramach corocznej Bytomskiej 

Nocy Świętojańskiej w Dolomitach Sportowej Dolinie. 

Szczególnie cieszy mnie to, co udało się zrobić w naszych dzielnicach – Suchej Górze, Stroszku 

 i osiedlu Ziętka: remont sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej nr 23, termomodernizacja wraz z nową 

elewacją Gimnazjum nr 11, Przedszkola nr 63 i Przedszkola nr 10, remonty dachów w Zespole Szkół 

Ogólnokształcących nr 4 i Przedszkolu nr 51, nowa filia Biblioteki Miejskiej w Szkole Podstawowej nr 38  

to tylko niektóre z licznych inwestycji w placówki oświatowe. Niezwykle cieszą również nowe  

i zmodernizowane place zabaw przy ul. Narutowicza i pl. Pokoju czy przywrócenie czystości i porządku przy 

przychodni na os. Ziętka. Warto wspomnieć również o wymianie oświetlania ulicznego przy naszych drogach 

czy modernizacji płyty stadionu Czarnych Sucha Góra. 

Dzięki dużemu zaangażowaniu mieszkańców oraz pracowników i kierownictwa Spółdzielni 

Mieszkaniowej „Nasz Dom” i Zarządu Budynków Miejskich udało się doprowadzić do zakończenia budowy  

i modernizacji kanalizacji oraz do przyzwoitego przywrócenia naszych dzielnic do stanu sprzed robót. 

Wymieniono również nawierzchnie wielu ulic. Po zakończeniu inwestycji, także w Suchej Górze oddano  

do użytku klika nowych dróg. Ulice Prywatna i Wodczaka oraz ulica Górnicza, dla mnie szczególna, bowiem 

była tematem mojej pierwszej interpelacji, to dobry początek zmieniania dróg gruntowych w porządne 

utwardzone ulice. 

Szczególnie cieszy mnie jedna z najważniejszych inwestycji w północnych dzielnicach Bytomia – 

kompleks sportowy Orlik 2012 w Stroszku. Cieszy tym bardziej, że o jego budowę zabiegałem od początku 

tej kadencji samorządu. Ilość osób korzystających z tego boiska jest potwierdzeniem tego, że takie obiekty są 

niezwykle potrzebne. Mam nadzieję, że w najbliższych kilkunastu miesiącach uda nam się wybudować nowe 

boiska przy Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 11 na os. Ziętka oraz przy Szkole Podstawowej nr 38  

w Suchej Górze. 

 Wszystkich zainteresowanych zapraszam na stronę internetową www.zmieniamybytom.pl, na której 

prezentowane są najważniejsze inwestycje w całym mieście. Zapraszam również na moją stronę internetową 

www.michalbieda.pl, na której przedstawiam bieżące informacje z życia bytomskiego samorządu.  

 Dziękuję za okazane w 2006 roku zaufanie i współpracę w trakcie tych 4 lat. Już niedługo 

wybierzemy Prezydenta i Radę Miejską na kolejną kadencję. Zachęcam do poparcia kandydatury Piotra Koja 

w wyborach prezydenckich. W wyborach Rady Miejskiej ponownie zaproponuję Państwu moją osobę. 

Kreatywność, energia i zdobyte doświadczenia pozwolą mi jeszcze lepiej reprezentować Państwa 

w samorządzie i pracować dla naszego miasta. 
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